
 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Filip Wolf 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Rizikové inženýrství 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2020/2021 

Téma práce 
Zajištění systému bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve 

vybrané organizaci 

Autor posudku Ing. Eva Hoke, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 A 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 A 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 A 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 A 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 B 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 A 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 A 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 A 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 B 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 A (1,06) 

 

 

Předložená diplomová práce je zacílena do oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci ve 

vybraném potravinářském podniku zabývajícím se výrobou kořenících směsí. Teoretická 

východiska jsou zpracována na vysoké úrovni, z dostatečného množství nejen tuzemské, nýbrž 

i zahraniční literatury. Autor si dal velkou práci s legislativním výčtem právních předpisů 

vztahujícími se k BOZP. Kapitoly jsou řazeny logicky, navazují na sebe a čtenář se v práci 

díky odkazům na jednotlivé kapitoly velmi dobře orientuje. Diplomová práce splňuje 

požadavky kladené na tento typ práce a je členěna na analyticko-empirickou část a aplikační 

část. V kapitole cíle a metody práce mohl být uveden jeden stěžejní cíl. Autor vhodně představil 

analyzovaný potravinářský provoz, zpracoval detailní layout výrobních prostor, vytvořil 

diagram celého procesu výroby kořenící směsi a charakterizoval pracoviště, včetně doplnění 

popisu vybavení a pracovních pomůcek. Byly popsány pracovní pozice z hlediska pracovních 

úkolů, rizik, které je ohrožují. Pro identifikaci rizik byl použit nástroj OIRA. Zkratka OIRA 

měla být vysvětlena již v úvodu práce či v seznamu zkratek. Na ošetření těchto rizik byla 

navržena opatření. V aplikační části jsou již podrobně zdůvodněna vybraná opatření, včetně 

doporučení konkrétního dodavatele služeb či výrobku. V práci postrádám ekonomické 

zhodnocení autorových návrhů. Chápu však, že hlavní pozornost a cíl byl vyvíjen směrem na 

identifikaci a ošetření analyzovaných rizik.  



 
 

 

Verze formuláře: 2021-04-20 2/2 

Z hlediska formální úpravy je práce na odpovídající úrovni. V popisu obrázků je mírný odklon 

od šablony. Drobné stylistické nepřesnosti typu: „byly vyhodnoceny rizika“ nikterak nesnižují 

kvalitu práce.  

 

Potenciál a přínos diplomové práce spatřuji ve zpracování ucelené koncepce BOZP a možnost 

široké aplikovatelnosti do jiných průmyslových oborů. Autor prokázal schopnost 

implementovat teoretické poznatky do konkrétního potravinářského podniku, čímž splnil cíle 

uvedené v zadání diplomové práce.  

 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Z jakého důvodu jste jako druhého hodnotitele zařadil pracovníka, který má nízké 

teoretické i praktické znalosti v oblasti prevence rizik? 

2. Jak ekonomicky náročná je Vámi navržená varianta vyhledání a vyhodnocení rizik 

externí firmou?  

 

 

V Uherském Hradišti dne 17.05.2021  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá stupnici ECTS: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


